

رقابت در پرسپولیس برای انتخاب سرمربی

سفر به ترکیه برای فسخ با کارتال؟



حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در روزهایی که آماده بود تا در جدول تمرینات پیش فصلش را با تیمی تقریباً کامل آغاز کند به یکباره با تردید اسماعیل کارتال برای بازگشت به جمع سرخ‌پوشان مواجه شد و از این رو مدیرانش در شرایط فعلی باید به فکر این باشند که هر چه زودتر تکلیف کادرفنی خود را مشخص کنند. در همین راستا باخیر شدیم که به مدیریت باشگاه پرسپولیس توصیه شده که هر چه زودتر تکلیف کارتال را مشخص کنند و اگر او واقعا قصد بازگشت ندارد رسماً استعفا دهد یا اینکه نماینده این باشگاه زودتر راهی ترکیه شده و اقاله قرارداد بین طرفین امضا شود. به هر شکل رقم قرارداد کارتال بسیار سنگین است (نزدیک به دو و نیم میلیون دلار) و زودتر باید تکلیف آن مشخص شود. در این راستا حتی باخیر شدیم که برخی از مشاوران درویش از جدایی کارتال نیز استقبال کرده و این موضوع را به چند دلیل به نفع پرسپولیس می‌دانند، به همیسن خاطر هم اصرار دارند که اقاله قرارداد بین طرفین زودتر اتفاق بیفتد. به اعتقاد آنها کارتال از نظر فنی در نیم‌فصلی که گذشت نتوانست پیشرفت تاکتیکی در تیمش ایجاد کند و در سه جام ناکام بود، از این رو دستمزد درنظرگرفته‌شده برای او و دستیارانش تا حد قابل توجهی زیاد بود. هر چند در همان مقطع زمستان هم رسانه‌های ترک اشاره داشتند که کارتال با یک قرارداد مالی عجیب راهی پرسپولیس شده است درحالی‌که شاید حدود یک‌سوم این مبلغ را در فتر باغچه دریافت کرده بود. مسئله دیگری که حتی برخی مسئولان باشگاه پرسپولیس هم به آن تاکید داشتند بحث جذب چند بازیکن خارجی توسط ایجنت کارتال با رقم های بسیار سنگین بود. به این ترتیب شاید پرسپولیس مجبور می‌شد حداقل ۵٫۶ میلیون دلار صرف جذب بازیکنان خارجی مدنظر کارتال و ایجنشنت کنند. در همین راستا مخالفان این قضیه از رفتن کارتال استقبال می‌کنند.

رقابت برای انتخاب جانشین کارتال

آنچه مشخص است باشگاه پرسپولیس در نظر دارد در همین یک دوروز آینده وضعیت کارتال را مشخص کند تا تکلیف خود را برای ادامه کار با این مربی یا معرفی کادر جدید بدانند. اما جالب است بدانید این روزها در باشگاه پرسپولیس نفرات مختلفی به دنبال انتخاب سرمربی جدید برای این تیم هستند. این در شرایطی است که رضا درویش در نظر دارد کار را در این زمینه به حمید استیلی سپرده و او را به نوعی مامور انتخاب سرمربی



یگانه عساری
خبرنگار

مسابقات دوومیدانی قهرمانی آسیا که جنوبی چند نکته مهم و مدال تاریخی برای دوومیدانی ایران داشت که متاسفانه در میان حواشی تلخ گم شد. یکی از این مدال‌ها، مدال نقره پسری از سیستم وبلوچستان بود که با نمایشی خیره‌کننده به دست آمد. علی امیریان در دو ۸۰۰ متر ایران با ثبت زمان یک دقیقه و ۴۴ ثانیه موفق به کسب مدال نقره این مسابقات شد تا دومین رکورد تاریخ ۸۰۰ متر ایران را به نام خود ثبت کند و نوید از بین رفتن رکود و رخوت دو استقامت و نیمه‌استقامت را دهد. علی امیریان در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از مسیر پیش از شروع دوومیدانی تا حضور در این رشته و مسیر طولانی پیش رویش گفت. مسیری روشن برای پدیده دوومیدانی ایران که حالا نایب‌قهرمان آسیا و یکی از تاریخ‌سازان ایران است.

🇮🇷🇮🇷🇮🇷

دوومیدانی خطور وارد زندگی شما شد و چرا دوومیدانی را به عنوان رشته اصلی خود انتخاب کردید؟

حامی اصلی من برادرم بود. من قبل از اینکه دوومیدانی را شروع کنم، برادرم امید امیریان در این رشته فعالیت داشت و این مسئله برای من انگیزه‌ای شد تا فعالیتم را در دوومیدانی شروع کنم و الان حدود چهار سال است که در این رشته به صورت حرفه‌ای کار می‌کنم.

آتزوری از مربی قهرمان به مربی همیشه بازنده رسید

قمار ایتالیا با گتوزو



امید نظری‌گوهر
خبرنگار گروه ورزش

تیم ملی فوتبال ایتالیا با سابقه حضور در ۱۸ دوره جام جهانی و ۴ عنوان قهرمانی و ۲ مرتبه تکیه کردن به جایگاه دومی، جزو نام‌های بزرگ فوتبال ملی جهان است. اما بزرگ‌ترین حسرت لاچوردی‌پوشان در سال‌های اخیر، صعود به ادوار ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ جام جهانی بوده و همین آرزوی دور از دسترس باعث شد مدیران فوتبالی سرزمین چکمه پس از شکست ۳ بر صفر مقابل نروژ برانگیخته شوند و به دنبال سرمربی جدید بگردند.

آتزوری جزو معدود تیم‌های ملی مطرح فوتبال جهان است که در طول تاریخ جایش، حضور اکثر سرمربیان بزرگ کشورش را روی نیمکتش دیده و از نامدارانی مثل لپی، تراپاتونی و ساساچی گرفته تا کورنه و مانچینی، هدایت آتزوری را برعهده داشته‌اند. لوانو اسپالتی نیز بعد از قهرمانی بسیار جذابش با ناپولی در سری‌آ، مسرر می‌گیری تیم ملی کشورش را تجربه کرد و قطعاً خیلی امیدوار بود او ناجی فوتبال ملی ایتالیا باشد و آن‌ها را به جام جهانی ببرد. اما کیش و مات شدن مقابل هلند، سورلوئو و آنتونیو نوسا، مهاجمان

جدید کند. در این بین برخی از مسئولان باشگاه پرسپولیس به ایجنت‌های نزدیک به خود ماموریت پیدا کردن یک گزینه خارجی مناسب برای جانشینی کارتال را داده‌اند. ضمن اینکه باخبر شش‌دیم استیلی این روزها به دنبال لابی کردن برای مدیرعاملی باشگاه مس رفسنجان هم هست و هیچ بعید نیست او به یکباره سسر از این باشگاه لیگ برتری دربیآورد. اما اگر استیلی به عنوان مشاور بخواهد به کارش در پرسپولیس ادامه دهد، گزینه اول او برای جانشینی کارتال کسی نیست جز برانکو ایوانکوویچ و همچنین اوسمار و اگر هیچ یک تمایل به ماندن نداشته‌ند او مربی ایرانی را در این مقطع گزینه مناسب برای هدایت سرخ‌پوشان می‌داند.

برانکوزمان می‌خواهد

برای بخش عمده‌ای از هواداران پرسپولیس، برانکو ایوانکوویچ گزینه ایدئال برای جانشینی کارتال است. از این جهت که خاطرات بسیار خوبی از کار کردن با او دارند و به



رقیب سرسخت داشتم. من خیلی دوست داشتم طلا بگیرم ولی نشد. امیدوارم که در مسابقات بعدی طلا بگیرم ولی الان خیلی خوشحالم که این مدال را گرفتم. و رکورد خوبی را ثبت رساندم. الان با خودم می‌گویم این تازه ابتدای مسیر است و در این راه طولانی که پیش رو دارم، مدال‌های زیاد دیگری هم می‌گیرم.

یعنی در مسابقات کشورهای اسلامی و ناگویا روی مدال‌های شما حساب کنیم؟

بله. ان‌شاء‌الله. در حال حاضر بیشتر تمرکز روی مسابقات آسیایی و المپیک است. من المپیک دانشجویان را هم در پیش دارم. احتمالاً ۲۸ تیرماه به آلمان اعزام خواهیم شد.

شما در سیستم وبلوچستان زندگی می‌کنید؟

بله. سیستم‌ان وبلوچستان استعدادهای زیادی در همه رشته‌های ورزشی دارد.

و فقط برای اردوهای تیم ملی به تهران می‌آیند؟

بله.

دوباره مسابقات کره جنوبی صحبت کنیم. کسب مدال نقره و ثبت بهترین رکوردهای آسیا و البته تاریخ ایران.

این اولین حضور من در مسابقات قهرمانی آسیا فضای باز بود. من قبل از ۸۰۰ متر، در ۱۵۰۰ متر مقدمانی و فینال دویدم ولی با کمتر از شانزده صدم اختلاف چهارم شدم و متاسفانه از کسب مدال بازماندم اما از تجربه‌اش برای مسابقات بعدی استفاده خواهم کرد. در ۸۰۰ متر مقدمانی هم زمان خوبی ثبت کردم، یک دقیقه و ۴۶ ثانیه، و بعد از آن در فینال با زمان بهتر (یک دقیقه و ۴۴ ثانیه) دوم شدم. سطح مسابقات خیلی بالا بود. نفر اول مسابقات و من بهترین رکوردهای سال آسیا را به ثبت رساندیم و الان هم چند مسابقه پیش رو دارم و امیدوارم که بتوانم ورودی مستقیم مسابقات جهانی فضای باز را به دست آورم. الان حدود ۴۳ صدم با ورودی مسابقات جهانی فاصله دارم و ۲۳ صدم با رکورد ایران.

بعد از این اتفاق و کسب اولین مدالتان در آسیا چه حسی داشتید؟

خوشحال بودم. بعد از این همه زحمت و تلاش نتایج زحماتم را دیدم. هشت‌ماه در اردو بودم و در این هشت‌ماه که دائماً تمرین کردم و یک‌روز هم استراحت نکردم، بالاخره زحماتم نتیجه‌داد. می‌دانستم به آن می‌رسم ولی در این مسابقات یک

تکلیف سرمربی فعلی تیمتان را مشخص کرده و بعد پیشنهاد رسمی‌تان را اعلام کنید. او همچنین به اطرافیان‌ش گفته چند روزی را قصد دارد در کنار خانواده‌اش استراحت کند و بعد از آن اگر پیشنهاد پرسپولیس رسمی شد به آن فکر کرده و تصمیم می‌گیرد. به هر جهت او برای اتخاذ این تصمیم در نظر دارد همه جوانب را در نظر بگیرد.

چرا درویش و استیلی موافق برانکو هستند؟

همان‌طور که اشاره داشتیم مدیریت باشگاه پرسپولیس و حمید استیلی برای جانشینی کارتال، برانکو را گزینه مناسبی می‌دانند و برای این تفکر خود چند دلیل دارند. اول اینکه او از هر نظر مورد قبول هواداران و همچنین بازیکنان اسمی تیمشان است. مورد دوم شناخت کامل برانکو از فضای فوتبال ایران و پرسپولیس است از این رو در مقطع فعلی از هر گزینه خارجی دیگر به غیر از اوسمار که تقریباً همین شرایط را دارد، برای این تیم بهتر است. مهم‌تر از همه اینها برانکو سرمربی پرهزینه‌ای نیست. از لحاظ قرارداد خودش و دستیارانش پرسپولیس هزینه کمتری را نسبت به کادر فعلی‌اش خواهند داشت و هم اینکه او به دنبال اضافه کردن چند بازیکن خارجی دیگر به تیمش نخواهد بود. از این لحاظ هم مدیریت باشگاه پرسپولیس با آمدن برانکو می‌تواند خیالش راحت باشد که در ادامه فصل نقل و انتقالات لازم نیست چند میلیون دلاری صرف جذب بازیکن خارجی کنند. برانکو در مدت حضورش در پرسپولیس ثابت کرده که از معمولی‌ترین بازیکنان بیشترین بهره‌را می‌گیرد و بیشتر برایش مهم است که بازیکنان تاکتیک‌پذیر و اخلاق‌مدار باشند تا اینکه اسم و رسم داشته باشند. درحالی‌که کارتال مربی است که روی بازیکنان خلاق در ترکیب تیمش خیلی حساب می‌کند و در غیاب آنها تیم او تبدیل به یک تیم کاملاً معمولی می‌شود.

گزینه خارجی در آخرین مرحله

باشگاه پرسپولیس درصورتی‌که نتواند برانکو یا اوسمار را جایگزین اسماعیل کارتال کند، آن وقت به سراغ گزینه‌های داخلی خواهد رفت. این در شرایطی است که هواداران پرسپولیس در فضای مجازی همچنان مخالف گزینه‌هایی چون مهدی تارتار، حسین عیدی و... هستند و شاید فقط در مورد انتخاب یحیی گل محمدی موضع‌گیری نکنند. اما در این راستا باخیر شدیم که اگر جو برای انتخاب گزینه‌های داخلی مطرح‌شده (به غیر از گل محمدی) مناسب نباشد آن وقت درویش و مشاورانش به سراغ گزینه‌های خارجی دیگر می‌روند. حتی در این زمینه به چند ایجنت ماموریت داده‌اند که به فکر معرفی چند گزینه باشند.

اخبار کوتاه

تراکتور می‌خواهد تمرینات آماده‌سازی‌اش برای فصل جدید را از اردوی ترکیه آغاز کند

استارت اسکو در استانبول؟

تراکتور از جمله تیم‌های لیگ بود که در تعطیلات تابستانی کمترین تغییرات را نسبت به فصل گذشته داشت و درآگان اسکوچیچ نشان داد پس از قهرمانی در لیگ ترجیح می‌دهد ۹۰ درصد تیمش را حفظ کرده و با خرید سه چهار بازیکن قرمزها را تقویت کند. اما در شرایط فعلی بحث ادامه کار دراگان اسکوچیچ با باشگاه تراکتور مطرح شده است که این باشگاه جدایی این مربی و دیگر خارجی‌های تیمش را تکذیب کرد. در همین راستا با خبر شدیم که محمدرضا زنوزی شرایطی را فراهم آورده است که تیمش اردوی آماده‌سازی خود را در ترکیه آغاز کند و نفرات خارجی تیمش نیز در این اردو حضوری فعال داشته باشند. برنامه‌ریزی زنوزی با موافقت اسکوچیچ همراه بوده و حتی مالک تراکتور تاکید داشته که شرایط برای حضور یک ساه اردو ترکیه را هم دارند. به احتمال خیلی زیاد دور جدید تمرینات تراکتور از بعد از تاسوعا و عاشورای حسینی در ترکیه استارت خواهد خورد.

وینگر کنگویی نمی‌خواهد محروم شود

بی‌غوما دست به دامان پرسپولیس شد

تیوی بی‌غوما بعد از پیوستن به باشگاه پرسپولیس پیش قراردادش را از این باشگاه دریافت کرد و حتی قسط اول رضایت‌نامه این بازیکن هم به باشگاه استقلال خوزستان پرداخت شد تا اینکه خبر رسید وینگر کنگویی چند سالی است که به ایجنت سابق خود در کشور چین حدود ۳۰۰ هزار دلار بدهکار است و اگر پرداخت نکند با محرومیت سنگین (۶ ماهه) مواجه خواهد شد. در همین راستا با خبر شدیم بی‌غوما اگر چه به پرسپولیس اطمینان داده به کارش در این تیم ادامه خواهد داد؛ اما در عین حال درخواست کرده که بخش دیگری از قراردادش را زودتر به او پرداخت کنند تا بتواند با ایجنت چینی تسویه حساب کند. گویا مدیریت باشگاه پرسپولیس هم به این بازیکن اطمینان داده که در این زمینه او را کمک خواهند کرد. به هر شکل جذب این بازیکن ۳۳ ساله جدا از اینکه حدود یک میلیون دلار برای باشگاه پرسپولیس آب خورد حالا این باشگاه مجبور است پرداختی‌های او را جلو بیندازد تا مانع محرومیتش شود.

رقم درخواستی عجیب بازیکن سابق پرسپولیس ۴۵ میلیارد تومان برای یک فصل!

این روزها برخی از بازیکنان داخلی لیگ که در واقع به عنوان بازیکنان آزاد در فصل نقل و انتقالات به حساب می‌آیند، از فرصت استفاده کرده و درخواست‌های مالی عجیب و غریبی را مطرح می‌کنند. به طور مثال یکی از بازیکنان سابق پرسپولیس که سال‌های آخر فوتبالش را اسپری می‌کند برای حضور در یک تیم میانه‌جدولی درخواست ۴۵ میلیارد تومانی داشته است، آن هم در شرایطی که یک فصل روی نیمکت بوده و در نهایت هم در لیست تمدیدی‌های پرسپولیس قرار نگرفته است. این موضوع شامل چند بازیکن دیگر از جمله دیگر بازیکنان سابق پرسپولیس هم می‌شود که این روزها به دنبال تیم می‌گردند. اما واقعیت امر این است که غیر از تیم‌های تراکتور، سپاهان، پرسپولیس، استقلال، گل‌گهر و تا حدودی هم چادرملو باقی تیم‌ها قصد ندارند خریدهای آنچنانی داشته باشند و ترجیح می‌دهند با تیمی جوان و جذاب بازیکنان نه چندان شاخص وارد مسابقات شده و برای رتبه‌های هفتم تا چهاردهم رقابت داشته باشند.

فرهنگیختگان

ورزش



یکشنبه ۸ تیر ۱۴۰۴



شماره ۴۴۴



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE

